
  

REPUBLICA DEL ECUADOR CO y in 

  

SUPERINTENDENCIA.-DE COMPAÑIAS 3 ; m 

: a NA O a 
E o NA FS a IR o 
2, l : ho! : a Es . A o 

EA Ñ : co APA AR 
Do A j 2 Cor ¡ON N 133 631 a LEIA a CO RESOLUCION No. 00.Q.1J. :29 

. Ds e o 

NAC  OSWALDO ROJAS Ha. 
INTENDENTE JURIDICO DE LÁ OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de prórroga de plazo de duración, aumento de capital y reforma de 

estatutos de la compañía INMOBILIARIA 18 DE SEPTIEMBRE S.A. otorgada 
ante el Notario Vigésimo Quinto interino del Distrito Metropolitano de Quito el 9 

de octubre del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 

DJC.00.2839 de 12 de diciembre del 200€, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 

ADM .90373 de 6 de noviembre dei 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la prórroga de plazo de duración, el 
aumento de capital y la reforma de estatutos de la compañía INMOBILIARIA 18 

DE SEPTIEMBRE S.A. en los términos constantes de la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de jos 

periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que los Notarios Vigésimo Quinto interino 
y Décimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de 
las matrices de ta escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 

orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la 

escritura pública respectiva. 

RÍO Metropolitano de Quito, 
YNGA 0 0 
AA Lerdo Ei 

    
       

    

  

COMUNIQUESE - DADA 

15 Bic, 2000



Ja 

AS 

Con esta fecha queda INSCA:TA la pre 
sente Fu ciución; bajo el OLA 
del RIGIBTAY MERCANTIL, Tomo 132. 99 
se dá así curnplimiento a lo dispuesto enla: *"* 
misma, de conformidad a do establecido en 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de ao dl mismo “a 

    

      GEL CANTON QUITO 
4 

        

: La , mo 
1 

. e > 

. nat ' r 
+ a oo 

si . . ¡ 

. . , . 
: 2. 

- . . 4 nr, 

e yn 47 1 > ce dt - . : Ml t 
> - 

.. -, 

e 

+ PO 

. ud : 
: " a 

“r n . 

Lt A 
“> o 

r 5 > 
+ 

4 r , 

e. . Te 
* - z 

nf, A e , y . > r 
- E eS 

co Td » A+ - 
LE CS o FO, 

O . 

2 > 
. + : 

: . : 
í : 2. , . 

2 : 
. E 

> 
, -, 2 

2 pe 
, 

E , Z 

3. 

no a y 7 
*: A : 0 

= .; El a . ro at O 

a 
y 4 

% - E, > yO z 

, : 

A o + e 
“ - Ys 

, 

> z , 
A 

: > - nl 1 t y . 

HE 
. 

. 

os 42 % 
» : 

AS A " a % 

   
   
  


